证券代码：600807              证券简称：济高发展          公告编号：临2025-004

济南高新发展股份有限公司

关于公司部分银行账户被冻结的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

近日公司获悉，公司部分账户被冻结，现将相关情况如下：

一、 公司银行账户部分资金被冻结的情况

公司名称 开户行 账户性质 银行账户 冻结金额（元）

济南高新发展股

份有限公司

济南农村商业银行 基本户 910****123 50.50

民生银行 一般户 160****929 496.19

二、被冻结的原因

公司上述银行账户被冻结，系公司与深圳富奥康管理有限公司（简称“富奥康公司”）

等缔约过失责任纠纷案件所致。具体内容详见公司于 2025 年 1 月 2 日披露的《关于诉讼进

展暨可能被实施退市风险警示的提示性公告》。

三、公司应对措施及该冻结事项对公司的影响

公司与富奥康公司等缔约过失责任纠纷案件目前为一审判决阶段，案件最终判决结果存

在不确定性，公司将采取积极上诉、向原债务人追偿、寻求股东支持等措施，尽力降低诉讼

影响。同时公司控股股东济南高新城市建设发展有限公司表示将督促公司积极启动上诉，及

时关注诉讼进展，根据实际情况研究相关应对措施，具体方案需根据最终生效判决确定。

    上述被冻结银行账户均非公司用于生产经营结算和收取款项的主要银行账户，被冻结的

金额小，不会对公司主要经营业务等产生重大影响，不会导致公司触及《上海证券交易所股

票上市规则》9.8.1 第一款第（五）项规定的情形。公司将密切关注上述富奥康公司案件和

被冻结事项的进展，并根据相关法律法规及时履行信息披露义务。

公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》及上海证券交易所网站，有关

公司信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。

特此公告。

          济南高新发展股份有限公司

                   董事会

                                                   2025 年 1月 11 日